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Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

У К РА Ї Н А  П О Н А Д  У С Е!

В Ірпені – новий  
начальник міліції� стор. 2 

Благодійники  вручили  
200 подарунків� стор. 3 

Комунальну сферу  
повинні обслуговувати  
приватники� стор. 4 

Волонтерський  рух в нашому регі-
оні набув масштабного характеру. За 
попередньо інформацією, Ірпінська 
регіональна Спілка ветеранів Афга-
ністану (воїнів-інтернаціоналістів)  та 
учасників АТО разом з бізнесменами, 
окремими підприємцями та організа-
ціями Приірпіння за останні півроку 
доставили на територію воєнних дій 
гуманітарної допомоги більш як на 
10  мільйонів гривень! Сюди входить 
техніка, її ремонт, спорядження,  одяг, 
медикаменти, продукти харчування 

(без врахування паливно-мастильних 
матеріалів). 

 Хто підставляє плече українсько-
му війську?  Одним із таких  є  Руслан 
Догадаєв. Він доставив у зону АТО 
2  БТРи, 800  комплектів термобілиз-
ни, 300 маскувальних халатів, вели-
ку кількість продуктів харчування 
на суму понад 1 млн. гривень! Се-
ред активних волонтерів  Геннадій 
Мурашковський, Тетяна Багірова, Ро-
ман Боярчук, Валентина Ващук, Юрій 
Величко, Микола Крестянов, Олена 

Гуменюк, Жанна Каменєва, Вадим 
Маштабей, Павло Нетьосов, Олек-
сандр Порохня, Василь Сахно,  Фір-
досі Ханкішиєв, Олександр Шершнєв, 
Олександр Лапун, Володимир Розва-
лов, Андрій Дюбенко, Уляна Бойчук, 
Павло Ніколаєць, Олена Чорногор, 
Тетяна Лисенко, Василь Вознюк, Юлія 
Кушнірчук та багато інших.  

Окремі волонтери займаються збо-
ром гуманітарки, інші виконують не 
менш важливу функцію – доставляють 
її на передову. «Я практично кожного 
тижня везу продовольчі товари, вій-
ськове спорядження, одяг нашим бій-
цям у зону АТО, – говорить волонтер 
Олександр Порохня. – Збираємо, як ка-
жуть, всім миром – нам пропонують до-
помогу підприємці,  жителі Приірпіння, 
кияни. Непросто зараз, особливо коли 

на всі товари, включаючи бензин, різко 
зросли ціни. Але руки не опускаємо!».

Василь Вознюк з Гостомеля ділиться 
останнім. Він подарував нашим фрон-
товикам електростанцію, холодиль-
ник. «А ось вагончик-баню ми робили 
всією громадою, — говорить Василь 
Васильович. – Вона розрахована на 
17 осіб. Її завезли і встановили в насе-
леному пункті Піски». 

Волонтер Бучанської варти «Місія 
добра» Юлія Кушнірчук розповідає: 
практично все, що доправляється на 
схід країни, потрапляє на самісіньку 
передову – в окопи, на блокпости, вог-
няні позиції наших військових. Тобто 
туди, де служать бійці з Приірпіння. Та, 
приїжджаючи в роту, ми допомагаємо 
всім без винятку. 

Стор. 2   

5 березня під егідою голови Ірпінської регіональної Спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників 
АТО Ігоря Панасюка на центральній площі, біля міської 
ради, відбулася зустріч волонтерів. Основна ідея заходу – 
координація дій волонтерських ініціатив.

Волонтери доставили  
на фронт гуманітарки  
на 10 мільйонів гривень



32 Ірпінь єдинийІрпінь єдиний

Подяка із-за кордону 

Загарбницький план

Важлива тема

«Україна понад усе!» – нині 
це головний лозунг для всіх 
жителів багатонаціональної 
України. Агресія Росії  проти 
нашої держави змушує 
об’єднувати зусилля і на 
мирному фронті. Щоб швидше 
перемогти ворога на Сході. 
А для цього треба забути про 
внутрішні чвари, суперечності. 
Найкраще виясняти стосунки 
за столом переговорів.
Доводьте справами, що ви 
здатні працювати на благо 
регіону і держави в цілому. 
Бо тільки по ділах оцінюють 
вас люди!

Нагадаємо читачам, що 
регіональна Спілка ветеранів Афга-
ністану (воїнів-інтернаціоналістів) та 
учасників АТО минулого місяця про-
вела в Центральному будинку культу-
ри громадські збори. Серед  питань, 
які винесли на розгляд, – відкриття 
соціального маршруту Ворзель-Ко-
цюбинське. Важливо? Архіважливо!

Здавалося б, така ініціатива заслу-
говує тільки на схвалення. Але, на 
жаль, дехто намагається применшити 
значення цього заходу. Мовляв, збо-
ри відбулися заради зборів, бо багато 
присутніх на них… не заслуговують 
довіри громади. І це не заслуговують 
довіри громади ветерани Афганіста-
ну, учасники АТО, волонтери?! 

– Не всі оцінили по-справжньому 
це зібрання, – говорить представник 
регіональної Спілки ветеранів Аф-
ганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 
та  учасників АТО Володимир Боро-
денко. – Тому дуже прикро. Моя по-
зиція однозначна: ніхто немає права 
безпідставно паплюжити захисників 
Вітчизни! 

– Недопустимо, коли обливають 
брудом людей, що захищають Батьків-
щину, – продовжує  боєць батальйону 
«Свята Марія» Олександр Тіщенко. – 
Той, хто думає, що висока посада  дає 
право ігнорувати  інтереси простих 
громадян, – помиляється! Сьогодні 
ми не такі як вчора. Ми самі змінює-
мося, і водночас змінюємо країну.

– Нам треба боронити державу, 
а не шукати ворогів поміж своїх. Бо 
розбрат тільки на користь недругам, 
противникам нашої Незалежності,  – 
констатує член регіональної Спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-ін-
тернаціоналістів) та учасників АТО  
Олександр Порохня. – Сьогодні для 
кожного з нас найголовніше – пере-
мога на східному фронті. Заради цієї 
мети щоденно працюють і волонтери. 
Я, приміром, днями знову повернувся 
з передової – доставляв гуманітарний 
вантаж. Зараз разом з колегами-од-
нодумцями  «пробиваємо» питання 

про придбання для бійців підземного 
бункера на 12 ліжко-місць.

– Це ненормально, коли у  пресі 
та на сайті  безпідставно звинувати-
ли громадських активістів, які були 
присутні на цих зборах, – бійців АТО, 
військовослужбовців, що зараз про-
ходять курс лікування в Ірпінському 
госпіталі, представників «Правого 
сектора», «Самооборони Майдану», 
ветеранів Афганістану, – говорить 
керівник «Правого сектора» в Ірпін-
ському регіоні Олександр Нікола-
єць.   – Таких  публікацій взагалі не 
повинно бути! 

Безпідставні нападки 
тривають на лідера Ірпінської регіо-
нальної організації  ветеранів Афга-
ністану (воїнів-інтернаціоналістів) 
та учасників АТО. Звинувачення на 
його адресу  натягнуті, як кажуть, за 
вуха, і викликають в ірпінчан лише 
іронічну посмішку. 

Ми провели своє журналістське 
розслідування і з’ясували: Ігор Па-
насюк Указом Президента України 
від 12 лютого 2014 р.  нагороджений 
орденом Богдана Хмельницького 
III ступеня за особистий внесок у роз-
виток ветеранського руху, патріотич-
не виховання молоді та з нагоди вша-
нування учасників бойових дій на 
теренах інших держав. Цю нагороду  
у березні минулого року вручив йому 
нині діючий голова  Київської обл
держадміністрації Володимир Шан-
дра. А клопотання про нагородження  
орденом підписував Олег Міхнюк, 
його бойовий побратим, командир 8-ї 
сотні Майдану. Після Революції гід-
ності Олег Міхнюк воював в баталь-
йоні «Айдар», і загинув як герой.

 Яке ще  треба підтвердження?!
Доцільно сказати про інші нагоро-

ди: Ігор Панасюк удостоєний ордена 
«За мужність» III ступеня (2008), ме-
далей «За бойові заслуги», «Воїну-ін-
тернаціоналісту від вдячного афган-
ського народу» (1989), «Захиснику 
Вітчизни» (2009).

Повернемося знову до 
теми  відкриття соціально-
го маршруту сполученням Вор-
зель-Коцюбинське. Думка громади 

з цього приводу однозначна: такий 
маршрут дуже потрібний! Але опо-
ненти з допомогою приручених засо-
бів масової інформації продовжують,  
як кажуть у народі, вставляти палиці 
в колеса. 

Інформуємо: соціальний марш-
рут відкрито за підтримки Київської 
обласної державної адміністрації,  
погоджено з  управлінням ДАІ Ки-
ївської області. Це є аргументи! Тому 
перш ніж писати, вивчіть документи і 
тоді виносьте їх на широкий загал. 

Олена Гуменюк, дружи-
на загиблого комбата 11-го 
батальйону «Київська Русь», заявила 
журналісту газети «Ірпінь єдиний»: 
«Ігор Панасюк дуже правильно вчи-
нив, відкривши соціальний  маршрут 
Ворзель-Коцюбинське. Для пільгових 
категорій населення це сьогодні, у 
такий складний час, надзвичайно ак-
туально. Від цих людей постійно лу-
нають подяки на адресу Ігоря Валері-
йовича.  Правда, деяким керівникам, 
зокрема АТП-13250 це не до вподоби, 
бо вони хочуть зберегти свій вплив на 
ситуацію в регіоні».

Розставимо крапки над «і». 
За проїзд на маршруті Ворзель-Коцю-
бинське   пасажири (крім пільгових 
категорій – інвалідів, ветеранів вій-
ни, чорнобильців, учасників АТО, 
школярів) роблять рекомендований 
соціальний  внесок. Хочуть люди – 
дають гривню, дві. Кошти, зароблені 
на цьому маршруті, йдуть на допомо-
гу фронтовикам, що воюють на Сході 
України та на спорудження багато-
поверхового будинку для ветеранів 
Афганістану, учасників АТО. Частина 
готівки – на зарплату водіям, волон-
терам, придбання паливно-мастиль-
них матеріалів для маршрутних ав-
тобусів. Щодня гроші обліковує бух-
галтер. Тобто все робиться згідно з 
чинним законодавством.

Для читачів також повідомимо: 
будинок для афганців та воїнів АТО 
будуть зводити на розі вулиць Севе-
ринівська  та Натана Рибака. Доку-
ментація на нього повністю готова! 

 
 Василь ОСТРОЗЬКИЙ

Боронімо державу,  
а не шукаймо ворогів поміж своїх!

– Я розпочала волонтерську 
діяльність після смерті чоловіка, – 
говорить  Олена Олександрівна. – 
Тому що бачила: допомога дуже  
необхідна нашим хлопцям у зоні 
АТО. Якби було краще озброєння в 
батальйоні, де воював Олександр, 
можливо,  він залишився б живим. 
Хіба це зброя, коли через кожні 
три хвилини «клинив» кулемет!? 

Ця наполеглива і смілива жінка, 
побувавши з членом регіональ-
ної Спілки ветеранів Афганістану 
Олександром Порохнею багато 
разів у зоні АТО, під обстрілами, 
добре знає, що потрібно фронто-
викам. Правда, щотижня вона не 
може їздити, бо в неї троє дітей, 
і їм зараз до екзаменів готувати-
ся треба. А ось її особистий «бус» 
постійно торує дорогу на воєн-
ний  Донбас. «Я купила тепловізор 
дальністю 2000 метрів, прилад ніч-
ного бачення в 11-й батальйон,  – 
продовжує Олена. – На все це, звіс-
но, треба великі гроші. Їх несуть 

бізнесмени, прості українці, росія-
ни. Хоча останнім часом грошовий 
потік обмілів – відчувається, люди 
стали біднішими. Багато з них від-
дають останні гривні. Але дехто, на 
жаль, вичікує. Та не можна сидіти і 
чекати, що гуманітарний вантаж 
сформується сам по собі. Треба 
бути активним, свою любов до 
України засвідчувати справами. 

Ми допомагаємо також «Право-
му сектору», розвідникам, Всім, хто 
звертається. Хоча наш бюджет не 
безмежний. Днями зареєстрували 
благодійний фонд «Імені комбата 
11 БТрО «Київська Русь» Гуменюка 
Олександра Леонідовича».

Жінці боляче чути, як дехто 
заявляє: ці волонтери третину 
грошей забирають собі,  а решту 
направляють на фронт. З цього 
приводу публічно заявляє: кожну 
гривню використовуємо за при-
значенням!

Олена Гуменюк-Торган розпові-
ла: один із розвідників, якому на-

дали відпустку, попросив підвезти 
його на Київщину, де живе батько 
та брат.  По дорозі  заявив: хочу 
за кермо сісти! Він так насолоджу-
вався їздою! Коли батько неочіку-
вано побачив свого сина, це була 
неймовірна радість. Заради і ось 
таких моментів варто бути волон-
тером!

За активну громадянську пози-
цію на її адресу лунають погрози, 
залякування. Але вона на це не 
зважає. І надалі, каже, по максиму-
му надаватиме допомогу бійцям 
АТО, боротиметься за правду тут, 
на місці.

Жінок-волонтерів не рідко мож-
на побачити у зоні АТО. Приміром, 
наша землячка, мама двох діток 
Жанна Каменєва постійно возить 
власною машиною гуманітарку в 
25-й батальйон «Київська Русь», 
де служить її чоловік Геннадій, а 
також в інші військові частини. Не-
щодавно, перед черговою поїзд-
кою, її авто забарахлило. Але його 
швидко «підшаманили» і знову в 
путь! 

Командири батальйонів «Київ-
ська Русь» неодноразово вислов-
лювали щиру подяку цим вольо-
вим, невтомним жінкам. 

У війни не жіноче обличчя. Але 
наші дружини, матері хіба можуть 
бути в стороні, коли треба захища-
ти рідну Батьківщину!

***
Коли сини-тройнята Максим, 

Олег та Святослав дізналися, що 
їх будуть фотографувати для га-
зети, на домашній шкільній дошці 
написали англійською та україн-
ською: «Я  люблю маму!». 

Василь ОСТРОЗЬКИЙ

Дружина командира 11-го батальйону 
Олена Гуменюк-Торган: «У зоні АТО 
побувала більше 10 разів»

Благодійність

Вручили близько 200 подарунків
Геннадій Мурашковський, який представляє гро-

мадську організацію «Фенікс» та Ірпінська регіональ-
на Спілка ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціо-
налістів) та учасників АТО започаткували  надання 
щомісяця благодійної допомоги інвалідам та вете-
ранам війни, дітям-сиротам, дітям, які потрапили в 
складні життєві ситуації, родинам загиблих в зоні АТО, 
малозабезпеченим. Їм цими днями  вручили близько 
200 продуктових наборів. Крім цього, хлопчики та ді-
вчатка отримали фрукти, печиво, іграшки.

Був зворушений до сліз благодійною допомогою 
ветеран війни, житель м. Ірпінь Дмитро Корнієнко. 
Дмитро Петрович запросив гостей до хати, розпо-
вів коротко про буремні воєнні роки, взяття рейх-
стагу.  А коли у нього запитали, як оцінює агресію 
Росії проти України, лаконічно відповів: це безум-
ство! Немислимо, коли сьогодні воює брат проти 
брата. Тоді, у Велику Вітчизняну війну, українці вою-
вали пліч-о-пліч з росіянами. Я виключаю телевізор, 
бо не хочу  бачити вбивства. Сиджу і плачу! 

Моє побажання вам: захищайте Україну! Україна 
має бути!

Геннадій Мурашковський пообіцяв Дмитру Кор-
нієнку посприяти з  шифером, щоб відремонтувати 
дах будинку, який протікає, а також вручив йому  
матеріальну допомогу у розмірі 1000 грн.  

Благодійники запевнили ветерана: ми надавати-
мемо вам допомогу постійно!

Теплою, душевною виявилася зустріч з інвалідом 
війни Антоніною Радіоновою. «Я вас давно чекаю! – 
сказала Антоніна Григорівна.

– Мені вже 86 років. Через фронтові рани ходити 
не можу. Працівники соціальної служби обіцяли ін-
валідну коляску…».

– Ми вам її обов’язково привеземо, – запевнив 
голова Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Аф-
ганістану Ігор Панасюк. І слова свого лідер афганців 
дотримав. У той же день, 5 березня, Антоніні Радіо-
новій привезли коляску додому. Вона не прихову-
вала сліз радості.

Благодійники відвідали і полковника у відставці, 
93-річного Никифора Євтушенка. Ветеран був цій 
зустрічі дуже радий. Сказав, що працівники соціаль-
ної служби до нього 
додому не прихо-
дять. А ще він не ро-
зуміє, як будуть ви-
живати люди, коли 
різко підвищуються 
ціни на газ.

Геннадій Мураш-
ковський вручив 
Никифору Євтушен-
ку та Антоніні Раді-
оновій також мате-
ріальну допомогу  – 
1000 грн. кожному. 

Ілона СЕМЕНЧУК
Детальніше – на сайті 
http://irpin.org.ua

новини
Верховна Рада України 238 голосами «за» при-

йняла зміни до пенсійного законодавства. Суть їх 
зводиться до наступного.
 ПІЛЬГОВИЙ ПЕНСІЙНИЙ ВІК ДЛЯ ЖІНОК пое-

тапно збільшуватиметься на 5 років.
 ПРИ ОБЧИСЛЕННІ ПЕНСІЇ будуть застосову-

вати розмір середньої заробітної плати за 2012-
2014 роки.
 ПРАЦЮЮЧИМ ПЕНСІОНЕРАМ будуть ви-

плачувати пенсії у розмірі 85%, але не менше, ніж 
1423  грн. Ця норма діятиме до 1 січня 2016 року. 
Пенсії військовим, інвалідам 1-3 групи, учасникам 
АТО, членам родин загиблих учасників бойових дій 
скорочувати не будуть.
 ЗАГАЛОМ ПЕНСІЙНИЙ ВІК не буде збільшено 

до 65 років.
 СКАСУЮТЬ ВСІ «СПЕЦПЕНСІЇ». Уряд зобов’я-

зався подати на розгляд парламенту до 1 червня 
законопроект, який скасує всі спеціальні пенсії для 
депутатів, суддів та інших привілейованих категорій 
громадян.
 ПІДВИЩЕНО ДОТАЦІЇ для допомоги малоза-

безпеченим сім’ям. На кожну дитину до 18 років що-
місячні виплати збільшено на 259 грн., на підлітків 
від 13 до 18 років – на 500 грн.

Витрати
 ЯК БУДЕМО ПЛАТИТИ ЗА ГАЗ? Національна 

комісія, що здійснює регулювання у галузі енерге-
тики і комунальних послуг, підвищила мінімальний 
тариф для населення на газ, використовуваний для 
опалення, у 3,3 раза – до 3600 грн. за 1 тис. куб. м. 
Така ціна буде діяти на обсяг до 200 куб. м на мі-
сяць і лише в опалювальний сезон – з  1 жовтня по 
30 квітня. Обсяг понад 200 куб. м на місяць, а також 
спожитий газ не в опалювальний сезон буде оплачу-
ватися за ціною 7188 грн. за 1 тис. куб. м.

Ціна газу, що використовується населенням для 
приготування їжі та підігріву води, зросте з 1182 грн. 
за тис. куб м до 7188 грн. за 1 тис. куб. м. За відсут-
ності  лічильників населення платитиме за блакитне 
паливо єдину ціну – 7188 грн. за 1 тис. куб. м.

ОФІЦІЙНО

В Ірпені – новий  
начальник міліції 

18 лютого начальник Головного управління вну-
трішніх справ у Київській області Вадим Троян пред-
ставив нового очільника Ірпінського міського відді-
лу внутрішніх справ – Ігоря Георгійовича Падюка.

Своїм першочерговим завданням Ігор Георгійо-
вич назвав організацію взаємодії громадськості та 
підрозділів МВС: «Тільки якщо буде така взаємодія – 
буде результат!».

Ігор Падюк народився у 1981 році у Києві. Має дві 
вищі освіти – юридичну та економічну. Десять років 
працював у Шевченківському районному управлін-
ні внутрішніх справ у м. Києві. Три останні роки – на-
чальником підрозділу кримінальної міліції.

Зліва направо: Геннадій Мурашковський та Дмитро Корнієнко

Антоніні Радіоновій подарували інвалідний візок

Никифор Євтушенко

На адресу нашого земляка, 
заступника голови комітету 
по боротьбі з організованою 
злочинністю при ВГО «Народна 
рада», віце-президента 
Міжнародної академії козацтва   
Володимира Бороденка 
надійшла подяка від польського 
дипломата. Її друкуємо  
в нашому часописі.

«Шановний пане Володимире! 
Дозвольте висловити щиру вдяч-

ність Вам за активне сприяння і 
допомогу при евакуації Генераль-
ного консульства Республіки Поль-
ща у Севастополі. Завдяки Вашій 
участі  польські дипломати змогли 
безпечно залишити Кримський 
півострів в умовах поширення  ро-
сійської окупації. Під час тих важ-
ливих для Вашої Вітчизни днів – у 
березні 2014 року – ми відчували 
Вашу щиру зацікавленість і готов-
ність допомагати представникам 
сусідньої країни. Надана допомога 

і підтримка забезпечили ефективну 
організацію процесу евакуації.

Прийміть найщирішу глибоку 
подяку за розуміння нашої ситуа-
ції. Хочу запевнити, що Ваша під-
тримка була дуже важливою для 
польських дипломатів і їхніх ро-
дин, які проживали і працювали в 
Криму. Ваша діяльність є яскравим 
прикладом дружніх відносин і до-
віри, які єднають наші країни».

З повагою, Ян ЗДАНОВСЬКІ,  
віце-консул

Підтримка була дуже важлива  
для польських дипломатів та їхніх родин

Наші консультації

Зараз в Україні субсидію отримує по-
над один мільйон родин. Буде ще більше – 
адже ціни на комунальні послуги значно 
зростуть.

На соціальну допомогу уряд пропонує 
додатково виділити 12,5 млрд. грн. до рані-
ше передбачених 11,5 млрд. 

«Якщо треба буде більше – знайдемо 
більше. Тому що це ключова функція дер-
жави – захищати малозабезпечених людей 
і давати можливість, щоб їх кількість змен-
шувалася»,  – переконує громадян глава 
уряду. Одночасно запрацює нова система 
надання субсидій. Як це буде? 

По-перше, людям нікуди не треба 
йти – вони можуть вдома заповнити дуже 
просту форму. За чинним законодавством, 
у документах, необхідних для отримання 

субсидії, є опитувальник із 90 запитань. За 
новою ж системою кількість запитань ско-
рочена до 15. Заяви на отримання субсидій 
прийдуть поштою в кожну домівку грома-
дян до 15 квітня. 

Про зміни у порядку надання суб-
сидій: 

1. Призначення субсидії відбуватиметь-
ся на підставі лише двох документів  – за-
яви та декларації. Тобто скасовується не-
обхідність надання довідок про доходи, у т. 
ч. й працюючих осіб. 

2. Запроваджується принцип призна-
чення субсидії на підставі задекларованих 
даних заявником. При цьому перевірка до-
стовірності цих даних здійснюватиметься 
органами соціального захисту вже після 
призначення субсидії. 

3. Уряд довіряє громадянам і просить їх 
вказувати достовірні дані. Той, хто повинен 
отримати субсидії, їх швидко отримає. 

4. Кожне домогосподарство одночасно 
з рахунком для оплати енергоносіїв у квіт-
ні та жовтні 2015 року отримає спрощені 
форми заяви та декларації для звернення 
за призначенням субсидії. 

Скасовуються діючі обмеження 
щодо майнового стану осіб, які зверта-
ються за призначенням субсидій: 
●  наявність у власності двох житлових 

приміщень; 
● наявність у власності двох автомобілів; 
● наявність у складі домогосподарства 

осіб працездатного віку, які не працюють, 
не навчаються і не перебувають на обліку 
як безробітні; 

● здача в найм житлового приміщення; 
● здійснення покупки товарів, робіт та 

послуг (у т. ч. оплата медичних послуг та 
навчання) на суму понад 10  прожиткових 
мінімумів. 

Залишається лише одне обмеження  – 
здійснення одноразової дороговартісної 
покупки на суму понад 50 тисяч грн. 

Запроваджується надання субсидії 
на 12 місяців, а не на опалювальний 
період, як раніше. Скасовується необ-
хідність повторного звернення до ор-
гану соціального захисту населення для 
призначення субсидії на новий період у 
разі відсутності змін. 

Підготував  
Валентин СОБЧУК

Як призначатимуться нові субсидії

АКТУАЛЬНО АКТУАЛЬНО

ветерани Просять допомоги
Днями до лідера  регіональної Спілки ветеранів Афганістану (вої-

нів-інтернаціоналістів) та учасників АТО Ігоря Панасюка звернулися 
за допомогою ветерани та інваліди Великої Вітчизняної війни. «Нам 
місцева влада запропонувала звільнити кабінет на першому поверсі 
міської ради, який ми вже давно орендуємо, – говорять вони. – Але ми 
звикли до нашого затишного, умебльованого офісу, де одночасно може 
зібратися на збори більше 20 осіб. Сюди роками «торуємо стежку». Чи 
буде зручно в новому приміщенні нам, ветеранам? Дуже прикро, що нас 
вирішили переселити в рік 70-річчя  Перемоги у Великій Вітчизняній вій-
ні. Ось така «нагорода».

Російська опозиційна «Новая 
газета» розсекретила план 
захоплення України, який, 
ймовірно, в період між  4  
та 12 лютого 2014 року був 
переданий в адміністрацію 
президента В. Путіна. Тобто ще 
до втечі В. Януковича з України.

Назване періодичне видання ви-
явило: цей проект дуже співпадає з 
наступними кроками кремлівської 
верхівки. Хоча реальний хід подій  
вніс деякі корективи у сценарій, що 
передбачав розділення нашої дер-
жави. Зокрема, оточення Путіна  
розраховувало почати цей процес з 
Криму і Харківської області, але не з 
Донецької. При цьому автори схеми 
захоплення України пояснили, що 
Донецька область є безперспектив-
ною «з причин тісних ділових і по-
літичних зв’язків місцевої бізнес-е-

літи, яку очолює Ринат Ахметов, 
з рядом представників опозиційного 
олігархічного альянсу, що мають 
тут свої масштабні інтереси». 
Вони вважали найбільш готовими 
до об’єднання з Росією Луганську, 
Запорізьку, Миколаївську, Дніпро-
петровську області. «Режим Януко-
вича остаточно збанкрутував. Його 
політична, дипломатична, фінансо-
ва, інформаційна підтримка Росій-
ською Федерацією уже не має ніякого 
змісту», – повідомляли Путіну під-
леглі на початку минулого року.

Навіщо кремлівським політикам 
цей план? Його розробники пояс-
нюють: «…Бо наша країна ризикує 
втратити не просто український 
ринок збуту енергоносіїв, але, що  

дуже небезпечно, контроль над га-
зотранспортною системою Украї-
ни». І далі: «Промисловий потенці-
ал східної України,  в т.ч. військо-
во-промисловий сектор, задіяний  у 
ВПК Росії, дозволить краще і швид-
ше здійснювати програму переозбро-
єння російської армії».

Автори загарбницького плану 
запропонували Путіну, в обхід Кон-
ституції України, встановити пря-
мі державно-договірні відносини з 
тими українськими територіями, де 
переважають проросійські настрої. 
А для його успішної реалізації за-
пропонували проводити акції про-
тесту під російськими  прапорами і  
з вимогами «федералізації».

«Факти»

Кремлівська верхівка планувала  
захоплення України з Харківської області
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Протоієрей Памфіл виховав  
не одне покоління 
православної пастви
Його дорогою пішли двоє синів
Духівнику Ірпінського благочиння, 
протоієрею Памфілу, настоятелю 
Свято-Троїцького храму нашого 
міста виповнилося 90 років! У його 
життєвому шляху вмістився ледь не 
весь вік нашого міста, а День народ-
ження припав на його День Ангела.

Памфіл Микитович виховав не 
одне покоління православної пастви. 
Його стежкою пішли рідні діти. Отець 
Сергій служить у Свято-Троїцькому 
храмі міста. Другий син, отець Ва-
силь  – у Києві, на Деміївці. Донька 
Анна є регентом одного з найкращих  
хорів православних церков України. 
Наймолодша донька Олена нині про-
живає в Канаді.  Її чоловік  також є 
священиком. 

До речі, отець Памфіл свого часу  за-
кінчив музичне училище. Привітати 
його прийшло багато прихожан, зо-
крема колишній очільник міста Олег 
Бондар, депутати Ірпінської міськради 
Петро Ященко, Петро Король та інші. 
Архірейську службу на честь ювілею 
відправив єпископ Макарівський Іла-

рій. Він повідомив, що Блаженнішим 
митрополитом Онуфрієм отцю Памфі-
лу присвоєно орден Андрія Первозван-
ного I  ступеня.       

Валентин СОБЧУК

У чому суть Великого посту?
Великий піст – це підготовка християн 
до найголовнішого свята — Пасхи, 
Воскресіння Христового. Це період 
внутрішнього духовного очищення та 
вдосконалення. Сенс посту не в тому, 
щоб чогось не їсти, а сконцентрувати-
ся на головному в житті, розібратися  у 
цілях та цінностях, щиро покаятися та 
виправити свої помилки. У цей період 
докладайте зусиль, щоб поглибити 
свої стосунки з Богом та людьми.

• Що можна їсти?
Церковний cтатут повністю виклю-

чає з вживання  м’ясо, яйця та моло-
ко. Риба дозволяється тільки на свята 
Благовіщення та Входу Господнього до 
Єрусалиму (на Вербну неділю). У Лаза-
реву суботу можна вживати рибну ікру.

В Українській Православній Цер-
кві вже багато років існує тільки мо-
настирський статут стосовно постів. 
Він  регламентує повне утримання від 
їжі протягом першого та двох останніх 
днів Великого посту, вживання тільки 
хліба з водою, їжі не вареної, без олії  у 
певні дні тощо. Це стосується переду-
сім ченців. Щодо парафіяльної прак-
тики, то кожен має взяти свою міру 
посту, яка була б досить відчутна, але 

не шкодила здоров’ю. Християнство – 
це не «релігія шлунку»! 

• Хто може не тримати піст?
Певні послаблення або повне ска-

сування фізичного посту дозволяєть-
ся людям, для яких постування може 
стати шкідливим. Це передусім діти, 
вагітні та матері, що годують, а також 
хворі, військові та люди, які займають-
ся важкою фізичною працею. Якщо 
за медичними показаннями треба 
вживати молоко чи білкову їжу – на 
здоров’я! Є певні послаблення і для 
студентів. Так, у духовних навчальних 
закладах під час Великого посту по 
суботах та неділях дозволяють вжива-
ти рибу. Можна вживати, скажімо, за 
медичними показаннями молоко чи 
інші продукти, але треба постувати в 
іншому – обмежити себе у веселощах, 
телебаченні та інтернеті.

З питаннями про благословення на 
послаблення посту звертайтеся до свя-
щеника.

• Як постувати дітям?
Діти можуть не дотримуватися 

посту, або трохи постувати вдома. 
У школі їжте те, що подають. 

І перед моїми очима 
з’явилися два ангели   

– У той день нічого не віщувало 
біди, – говорить добре відомий бага-
тьом  ірпінчанин Вячеслав Маршиць-
кий. – Навіть і  у сні якогось попере-
дження перед цією аварією не було. 

Але вона сталася! Фактично на 
рівній дорозі. Я їхав на службовому 
автомобілі «Укртелекому» з Ірпеня, з 
району БКЗ, в сторону Бучі. Проїхав 
міст і спокійно рухався далі. Аж тут 
на зустріч на перехресті вул. Кірова та 
Вокзальна  раптово вилетіла «АУДІ», і 
прямо на мене. На роздуми залишали-
ся лічені секунди. Повернути вліво  – 
означало виїхати на зустрічну полосу 
і зіткнутися з іншою автівкою. Отож 
я спрямував кермо праворуч, ближче 
до тротуару Правда, цей маневр не до-
поміг уникнути зіткнення. Перед уда-

ром транспортного засобу промайнула 
думка: «Мамо, це кінець!». І тут перед 
моїми очима, по обидва боки лобового 
скла, з’явилися два білі ангели-дитят-
ки. «Буду жити!» – на рівні підсвідомо-
сті сказав собі. 

Удар «АУДІ» в укртелекомівську ав-
томашину був дуже сильним. Двері від 
водія, тобто там, де я сидів, заклинило.  
Зрештою, з великими зусиллями вда-
лося вибратися з автівки, яка зігнулася 
навпіл.

Вячеслав Маршицький не належить 
до віруючих, які регулярно відвідують 
богослужіння в храмі. Але після аварії 
він виніс глибоке переконання: у цьо-
му світі є вищі сили!

Микола ГАЙОВИЙ

У Бучі, біля міського 
ринку, є місце, 
де завжди віє 
благодаттю та 
відкриті двері храму 
в усі дні. Раніше 
його намагалися 
оминати, бо була руїна. 
Колишній магазин 
«Укрзалізниці» довгий 
час стояв «пусткою», 
в ньому збирався 
«п’яний і наркотичний 
контингент», виникали 
бійки. Місце наче 
очистилося, коли сюди 
прийшла релігійна 
громада. А згодом 
занедбаний магазин 
переродився в храм 
на честь ікони Божої 
Матері «Всецариця». 

– Чому саме в такому 
місці? – було моє перше 
запитання під час зустрі-
чі з настоятелем цього 
храму отцем Олексан-
дром. – Інша справа, якби 
десь на мальовничому 
пагорбі, щоб церкву було 
видно звідусіль. 

– Не ми вибираємо міс-
ця, а сам Господь вирішує, 
де нам нести свій подвиг 
служіння. Адже Слово 
Боже має лунати не тільки 
на величних та мальовни-
чих місцях, а й там, де ви-
рують пекельні будні. Шлях 
цього храму не легкий, бо 
народився він у терпінні 
та скорботі. Від часу засну-
вання та до першого бо-
гослужіння пройшло п'ять 
років. За цей час багато хто 
втратив віру в реальність 
існування цього храму, але 
ті, хто по слову Божому 
«претерпіли до кінця», ста-
ли свідками великої мило-
сті та сили Божої. 

– А чим Ви займає-
тесь,  окрім парафіяль-
ного служіння ? 

– Працюю викладачем  
у Київській Духовній Се-
мінарії. Маю практичний 
предмет «Пастирські на-
станови та етикет».

– Що можете сказати 
за благодійників церкви?

– Велика їм подяка, і Бо-
жої милості. Від одного на-
шого благодійника я почув 
дуже глибокі та мудрі сло-
ва: «Я вдячний Божій Ма-

тері за те, що не цурається 
моєї посильної допомоги. 
Є люди більш заможніші, 
ніж я, але жодному не спа-
де на думку надати свою 
допомогу дому Божому». 
Вони мали б знати, що не 
вони обирають, якому хра-
му допомагати, а Господь 
вирішує, від кого Він бажав 
би прийняти допомогу. Не 
всі розуміють, що допома-
гаємо не людям, а Богу. Це 
все Господній промисел, 
і за кожну добру справу 
воздається сторицею. 

– Отче, а хто посіяв 
для Вас зерна віри, які 
Ви сієте дотепер ? 

– Все почалося з ди-
тинства. Народився на 
Хмельниччині, а виріс та 
провів свідоме життя на 
Вінниччині. У наше мальов-
ниче містечко Хмільник 
прийшов служити отець 
Олександр Шокало, який 
свого часу був секретарем  
Донецької єпархії. Це були 
90-і роки. Не радість, а гли-
бока печаль привела його 
у наші краї. Так сталося, що 
він втратив сім'ю. Дорожня 
автокатастрофа забрала 
життя його дружини і сина. 
Незважаючи на пережите  
та два перенесені інфарк-
ти, отець Олександр мав 
велику християнську лю-
бов та терпіння до кожно-
го, а найбільше він любив 
своїх недругів, тих «про-
стих бабусь», що вечорами 
не давали йому проходу, 
сумуючи за старим свяще-
ником. Багато життєвих 
прикладів я тоді побачив 
та почерпнув із того духов-
ного джерела.  Хоча і не 
довго ми раділи такій Бо-
жій милості – всього оди-

надцять місяців навчав нас 
отець Олександр, та все ж 
його праця неоціненна. 
Пам’ятаємо про нього, 
хоча давно відійшов у віч-
ність. Це були перші засі-
ви, а далі була Почаївська, 
Києво-Печерська Лаври… 
Сіяли одні, поливали інші, 
а ростив Господь.   

– Отче, я знаю, Ви ча-
сто бували з паломника-
ми на святій горі Афон.

– Так, часто. Ціллю нашо-
го паломництва є не тільки 
відвідування святих місць 
Православ'я, а той великий 
духовний досвід, що кожен 
отримує під час поїздки і 
від спілкування зі священ-
ником, і від зустрічі з тими 
людьми, з якими судив нам 
Господь. Монашеська ре-
спубліка є тим незвичай-
ним місцем у світі, де вже 
більше ніж тисячу років 
не ступала нога жінки. Там 
на довгі століття застигла 
Візантія у її величних хра-
мах, монастирях та побуті. 
Це місце є наділом Божої 
Матері, де дуже сильно від-
чувається ЇЇ присутність. 
Звичайно, долучитися до 
такої поїздки може люди-
на тільки православного 
віросповідання – такі ви-
моги приймаючої сторо-
ни. А  найголовнішим для 
паломника є дозвіл Божої 
Матері, бо можна мати і 
кошти, і зв'язки, а якщо нас 
там не хоче бачити Бого-
родиця за наші нерозкаяні 
гріхи, то від нашої пихато-
сті нічого не вийде. 

P.S. Наразі під час Вели-
кого Посту отець Олек-
сандр ініціював облашту-
вання могил священників 
Бучанського благочиння, 
які несли Слово Боже в 
складні періоди життя 
нашої країни. Водночас 
вивчаються їх життєпи-
си. Отець Олександр ви-
словив сподівання, що до 
цього процесу долучаться 
меценати Приірпіння. Ген-
надій Мурашковський, який 
представляє громадську 
організацію «Фенікс»,  уже 
висловив свою підтримку 
щодо цього заходу.     

Валентин СОБЧУК 

ДОРОГА ДО ХРАМУ Многая літа!

Божа сила

ДЛЯ ТІЛА І ДУШІ

«За кожну добру справу 
воздається сторицею»

Гість газети

– Що Ви можете сказати про об’єд-
нання виробничого управління ко-
мунального господарства, КЖЕП 
«Ірпінь», «Ірпіньміськсвітло»  в одне – 
УЖКГ.

– Думаю, гірше не буде. Нині  пра-
цюють ліквідаційні комісії. Люди, які 
бажають працювати,  переходять в нове 
підприємство. Ми ж не набираємо лю-
дей зі сторони. Найближчим часом на 
депутатській комісії розглянемо штатну 
структуру  і винесемо на виконком. Хоча 
якщо об’єднати  трьох бідних, то одного 
багатого не вийде. Комунальні підпри-
ємства  дотуються з бюджету, ледве 
виживають, їм не вистачає оборотних 
коштів.  Отож залишимося з дірявими 
трубами, будинками без лічильників. 

Якщо комунальні підприємства при-
носять прибуток в міський бюджет, тоді 
є логіка у їхньому функціонуванні.  А 
нині ситуація така: сьогодні їм з міської 
казни виділяємо великі гроші на заку-
півлю грейдерів, екскаваторів, сміттє-
возів тощо. Ці кошти мали б використа-
ти не на названу техніку, а для інших 
потреб. Є куди їх витрачати! Через це 
маємо в  активі мізерію – на кінець року 

прибуток цих підприємств становить, 
смішно сказати, близько … 100 грн. Або  
взагалі деякі з них виходять на нуль. 
Звісно, виникає питання, а чи потрібні 
такі підприємства? Комунальна сфера  
нібито наша. Але при всіх розкладах 
вона нам боком вилазить! Вихід один: 
залучати приватника на конкурсній ос-
нові на 10-20 років. Він гнучкіший, не 
проходить процедуру тендерів. І в штат-
ному розписі у нього не буде зайвих лю-
дей. Інвестор сам куплятиме необхідну 
техніку, не йтиме до міської ради з про-
тягнутою рукою.

Доцільно поділити місто на дві части-
ни, Щоб між приватниками була кон-
куренція. Водночас вони повинні мати 
тверду впевненість, що при зміні влади 
їх не проженуть  з ринку. Давайте диви-
тися глибше: енергетику держава прива-
тизувала. І комуналку також треба!

– А приватники не підніматимуть 
тарифи до космічної висоти? 

 – Влада має жорстко контролювати 
якість та кількість послуг. Впевнений, 
якість їх буде високою. Найголовніше те, 
що тарифи не будуть стрімко лізти вго-
ру. Сідаємо з інвесторами за стіл перего-
ворів і кажемо: ми у вашу інвестиційну 
складову забиваємо усереднений тариф, 
А ви дієте прозоро, не купляєте золоті 
труби і не робите золоту переукладку.

Комунальна сфера не є швидкоокуп-
ною. Як, приміром, будівельна, коли 
сьогодні кошти вклав, а вже завтра-піс-
лязавтра маєш гарний прибуток. Але ця 
сфера стабільна і на багато років.  Тому, 
на моє переконання,  виконавчому комі-
тету доцільно ввести інвестиційну по-
саду. Тобто призначити на неї людину, 
яка відповідала б  за залучення в наш 
регіон інвестицій. Я думаю, міський го-
лова цим займається. Але поки що цієї 
роботи не видно. Очевидно, щось не 
доробляємо, бо бізнесмени до нас не по-
спішають. 

– Влада проводить оптимізацію 
структурних підрозділів. Але при цьо-
му забуваємо про дуже головний чин-
ник: куди дівати людей, які потрапи-
ли під скорочення?

– Коли в одному місці  звільняємо 
людей, то в іншому має прибути. Якщо 
в сім’ї був один безробітний,  а стане 
два, то це не найкраще для нашого міста 
і в цілому для держави. Отож ми знову 
повертаємося до головного: залучення 
інвестицій, які дадуть можливість ство-
рювати нові робочі місця. Про будівель-

ну сферу мову не веду, бо це разовий 
процес. Звели будинок і наймані пра-
цівники розбіглися по нових будовах. А 
для міста будівельники залишили лише 
проблеми, зокрема додатково заванта-
жили мережі.

Можливо, із затвердженням Генпла-
ну Ірпеня розширяться його межі. Мі-
сто має розвиватися не житлом, а зав-
дяки створенню легкої промисловості, 
зокрема швейної, розвитку соціальної 
інфраструктури.  Але не шкідливого ви-
робництва!

 – Для цього маємо достатньо ви-
робничих потужностей,

– Інвестори можуть розгортати свою 
діяльність на територіях колишніх ком-
бінатів «Перемога», «Прогрес». Для при-
кладу, площа «Перемоги» – 35 гектарів, 
є добрі під’їзні шляхи, комунікації.  Та-
ким чином ми дали б новий поштовх і 
для розвитку мікрорайону БКЗ. 

Зараз багато грошей, в прямому розу-
мінні цього слова, викидаємо на вітер. 
Так, за моїми прикидками, коли утепли-
ти приміщення, поставити лічильники, 
поміняли труби, то  тарифи піднімуться 
всього-на-всього на 20 %-30%.  Завдяки 
тепловізору чітко бачимо: втрати тепла 
в мережах  дуже великі!  Не менше 30% 
тепла викидаємо  на вулицю через не 
утеплену «панельку». Зважаючи на це, 
я буду пропонувати керівникам міста 
обладнати всі будинки загальними лі-
чильниками тепла і води.

– Сподіваємось, що солідні інвес-
тори на ірпінський ринок звернуть 
пильну увагу. Тим більше, що ми по-
руч зі столицею, маємо чудове тран-
спортне сполучення.

 – Вважаю, що нам повезло геогра-
фічно. Я, приміром, не хотів би жити в 
Києві. 

– Кожного з нас чекає різке підви-
щення тарифів на електроенергію, газ, 
тепло. Але чи зможуть люди платити?

– Не все так просто, навіть якщо ви-
плачуватимуть субсидії. Люди ще біль-
ше збідніють. Можливий колапс.

– Це вимоги МВФ?
– Я так високо не «літаю!». Але, оче-

видно, виконуємо вказівки цього між-
народного фонду. Газ ми купляємо за 
долари, а його курс росте постійно. Цей 
курс треба застабілізувати, тоді ціни 
перестануть лізти вгору. Бо перекида-
ти все на людей – неправильно! Є межа,  
коли вони можуть платити. Якщо ціна 
буде дуже високою – не платитимуть, і 

нічого ми не зробимо. Будуть суди-пе-
ресуди.

Спочатку треба зменшити невироб-
ничі затрати у мережах. А тоді виходити 
на нові тарифи з розглядом міським го-
ловою, депутатами.

– Що тут може зробити місцева влада?
– На підвищення цін на голубе паливо  

ми  не впливаємо. На тарифи «Ірпіньво-
доканалу» та «Теплоенерогопостачу» – 
також, їх затверджує Національна комі-
сія регулювання цін (НКРЦ). Але я чув, 
що у зв’язку з наданням більших повно-
важень органам місцевого самовряду-
вання ці питання вирішуватимуться 
на місцях. І це правильно, саме громада 
має визначати, скільки платить, і за що?

– Свого часу Ви були головним пре-
тендентом на посаду секретаря міської 
ради. Але під час сесійного голосуван-
ня не вистачило…

– Двох голосів. Через політичні мо-
менти. Так склалося. Але я живу за та-
ким принципом: все, що не робиться – 
на краще!

– А чим Петро Іванович захоплю-
ється у вільний час? Які сповідує цін-
ності?

– Зараз молодь захоплюється ком
п’ютерами. Я – читанням електронної 
книжки. Брав її з собою, коли їздив на 
відпочинок. Враження таке, що мені 
щось заважає читати. Немає в ній тепла, 
духу, вона не пахне фарбою.

Ще я захоплюся рибальством, У тиші 
можна подумати, що ти зробив у цьо-
му житті, заспокоїти  душу. П’ять років 
тому захоплювався  мисливством. Але 
полювання залишив назавжди.  Вва-
жаю, не можна піднімати зброю на тва-
рин. Бо все живе Богом створене!

Душевний спокій знаходжу насам-
перед  у сім’ї. Родина –  це головне. 
Моя дружина – приватний підприє-
мець. Виховали двоє синів.  Молодший 
закінчив Національний авіаційний 
університет. Старший – офіцер Служ-
би безпеки. Коли в нього народилася 
донька Настя,  я відчув, що таке діти. 
Бо за роботою своїх дітей не бачив як 
росли. Тепер внучці віддаю більше те-
пла, любові.

І як підсумок розмови. Роботи в нас 
багато. Треба, щоб кожен не був байду-
жим до свого міста  і в цілому до держа-
ви. Тоді потихеньку все наладиться. Я в 
це вірю, бо за натупаю оптиміст.

Василь ЗАКРЕВСЬКИЙ

Мені комфортніше жити  
в Ірпені, ніж в Києві 

Візитна картка
У 1987 році сім’я Ященків переїха-

ла на постійне проживання в Ірпінь. 
Петро Іванович  понад чверть віку 
працював у міському управлінні га-
зового господарства – головним ін-
женером та начальником. Два роки 
очолював КПП «Теплоенергопостач». 

Депутат Ірпінської міської ради. Го-
лова комісії житлово-комунального 
господарства, транспорту, енерге-
тики  та побутового обслуговування 
населення.

Початок на стор. 1
 
Волонтери дізнаються про потреби 

бійців і намагаються в своєму рідному 
місті знайти способи, як це краще зро-
бити.  По суті, в регіоні діє співдруж-
ність волонтерів. Боротьба проти агре-
сора і за мир в країні об’єднує всіх.

– Кожен день, з 8.30 до 10.30 та з 17.30 
до 21.30, ми проводимо акцію «Поклади 
товар у кошик» (збір допомоги військо-
вослужбовцям) у супермаркетах Бучі, 
– розповідає волонтер Наталія Бабій-
чук. – Потім усе зібране  відправляємо 
на Схід, зокрема допомагаємо 25-му 
батальйону територіальної оборони 
Київської області «Київська Русь». Ми 
збираємо кошти на придбання шоло-
мів, бронежилетів, засобів особистого 
захисту, теплих речей, взуття, форми. 
Кожен день надходять дзвінки від роди-
чів, а з ними нові потреби для хлопців...

 Майже у кожної волонтерської орга-
нізації є своя спільнота у соцмережах, 
де викладають фінансові та фотозвіти. 

Усі охочі можуть приєднуватися. Цей 
рух охоплює простих громадян, поса-
довців, служителів церкви, пенсіонерів, 
школярів.

 У ході зустрічі волонтери поділи-
лися наболілими питаннями, обгово-

рили як їх краще вирішити, обміняли-
ся координатами.  Головне їхнє гасло 
сьогодні: «Не здаватися! Разом до пе-
ремоги!».

Ірина НІКОЛЕНКО

Армія справжніх патріотів

Волонтери доставили на фронт гуманітарки на 10 мільйонів гривень

Руслан Догадаєв

Волонтери Бучанської варти «Місія добра»
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«Працевлаштування 
молоді – крок до побудови 
нової кадрової політики». 
Така тема круглого 
столу, який відбувся у  
Національному університеті 
ДПС України. Його 
організували та провели 
студентський ректорат 
(студентський ректор Ігор 
Меньківський, студентський 
проректор з наукової 
роботи Тетяна Олексюк), 
профком студентів та 
курсантів (голова профкому 
Дмитро Педченко), а 
також відділ практичного 
навчання та сприяння у 
працевлаштуванні  на чолі з 
Михайлом Недашківським. 

Молодь до проведення цього 
заходу підійшла по-доросло-
му. Це не була студентська гра 
задля «галочки». Бо сьогодні 
ти студент, курсант, а завтра – 
спеціаліст. Гості, які прибули 
на круглий стіл, констатували: 
той, хто шукає, не опускає рук – 
знаходить!

Статистика свідчить: у 
2013 році влаштовано на робо-

ту 85% спеціалістів та 76% магі-
стрів. У 2014 році – 53%. Втім, це 
не остаточні цифри, бо чимало 
випускників не представили 
довідки про працевлаштуван-
ня. Окремі з них «осідають» у 
приватних структурах. Треба 
враховувати ще один факт: за-
мовлення за спеціальностями 
податкової служби з кожним 
роком зменшується.

Начальник Державної ви-
конавчої служби м. Ірпеня 
Сергій Шевченко зауважив: 
звертайтеся до нас,  є вакансії! 
Правда, коли студенти почули 
про заробітну плату – у межах 
1500 грн. – відразу «скисли». У 
відповідь на їх песимізм допо-
відач сказав: треба починати з 
мінімального, головне – добре  

зарекомендувати себе на дер-
жавній службі, щоб на вас зго-
дом звернули увагу інші робо-
тодавці.

Представник Державної 
фіскальної служби України та 
президент ГО «Асоціація ви-
пускників та ветеранів НУДП-
СУ» Андрій Чуприна констату-
вав: не треба сподіватися знову 
на батьків, шукайте  самі робо-
ту; я знаю, що випускники на-
шого навчального закладу дуже 
кваліфіковані, тому роботодав-
ці віддають їм перевагу перед 
спеціалістами інших вузів. Ба-
гатьом наша фіскальна служба 
допомогла знайти себе, і ми бу-
демо це робити й далі.

Багато випускників універ-
ситету зорієнтовані на сто-

лицю. Але Київ не зможе усіх 
прийняти. Тому треба шукати 
вакансії в інших містах.

Президент компанії «Green 
Group» Руслан Гевел представ-
ляв роботодавців. Його виступ 
був прагматично-критичним: 
Україна готує забагато юристів, 
економістів, бухгалтерів. Давно 
настав час регулювати цей про-
цес. Сьогодні треба зменшува-
ти податковий тиск на підпри-
ємців, створювати нові робочі 
місця. Наша компанія готова 
до співпраці з вашими випуск
никами!

Молодіжний зал відреагував 
на ці останні слова гучними  
оплесками. 

Михайло Недашківський 
констатував: «Під лежачий ка-

мінь вода не тече, а цей камінь – 
ваша ініціатива!». Керівництво 
вузу йде на будь-які прохан-
ня-забаганки студентів, щоб 
вони якомога швидше знайшли 
своє місце в житті.

Студентський ректорат уні-
верситету не «паперовий», а 
реально діючий. По-дорослому, 
тверезо він оцінює ситуацію, 
продукує гарні ідеї і їх реаліза-
цію. Так тримати!

Василь ОСТРОЗЬКИЙ

Р. S. Незабаром у стінах цього 
навчального закладу відбудеть-
ся «Ярмарка вакансій».  Це ще 
одна можливість працевлашту-
ватися випускникам.

«Роботодавці віддають  
перевагу нашим випускникам!»

Працевлаштування молоді В здоровому тілі – здоровий дух

Виступає Михайло Недашківський

Нагороду отримує Руслан Догадаєв Відзнака Роману Боярчуку

Ігор Меньківський нагороджує учасників конференції 
подяками за співпрацю та активну участь

Наприкінці грудня у Комітеті 
Верховної Ради України з 
питань сім’ї, молодіжної 
політики, спорту та туризму 
відбулася конференція, 
присвячена підсумкам 
роботи Федерації змішаних 
єдиноборств ММА України. 
Захід пройшов за сприяння 
голови Комітету Артура 
Палатного. Головував на 
ньому президент Федерації, 
заступник голови Київської 
облдержадміністрації  
Дмитро Христюк.

У конференції взяли участь 
представники обласних осеред
ків Федерації, а також члени 
національної збірної України зі 
змішаних єдиноборств ММА.

Про підтримку розвит-
ку змішаних єдиноборств в 
Україні розповів  Артур Палат-
ний: «Мені дуже приємно, що 
сьогодні змішані єдиноборства 

ММА розвиваються. За ними, 
впевнений, колосальний по
тенціал та велике майбутнє. 
Ще більш приємним є той факт, 
що збірна України – в трійці 
світових лідерів. І в цьому заслу-
га злагодженої роботи коман-
ди. Для розвитку патріотизму 
та гордості за свою країну дуже 
важливо, коли на престижних 
міжнародних змаганнях зву-
чить Гімн України та піднімають 
національний прапор». Він та-
кож висловив подяку усім чле-
нам Федерації за плідну роботу 
та значні досягнення у розвит-
ку ММА, піднятті міжнародного 
спортивного іміджу нашої дер-
жави та популяризації здоро-
вого способу життя.

Дмитро Христюк приділив 
значну увагу підсумкам роботи 
Федерації за 2014 рік: «За  ко-
роткий термін зробили все для 
популяризації нашого виду 
спорту. Вважаю значним до-

сягненням визнання змішаних 
єдиноборств ММА офіційним 
видом спорту, що, у свою чергу, 
дає можливість в межах закону 
проводити змагання, офіційно 
брати участь у всіх міжнародних 
поєдинках. Наша Федерація 
набирає обертів, незважаючи 
на складності ситуації в Україні; 
у цьому році проведено всі 
спортивно-оздоровчі заходи 
відповідно до календарно-
го плану. Завдяки потенціалу 
спортсменів, професіоналізму 
суддів та тренерів всі завдання, 
які ми ставили перед собою  – 
досягнуті. Та на цьому зупиня-
тися не будемо, потрібно ру-
хатися вперед, межі удоскона-
лення немає».

За вагомий внесок у популя
ризацію змішаних єдиноборств 
ММА України голова Комітету 
Верховної Ради  Артур Палат-
ний нагородив: Мурашковсько-
го Геннадія Анатолійовича, Рож-
кевича Олега Геннадійовича, 
Шевченка Олега Аліковича. За 
підсумками року кращим суд-
дею став Солдатенко Володи-
мир Володимирович, кращим 
тренером  – Шевченко Олег 
Алікович, кращим обласним 
відокремленим осередком – 
Миколаївський.

Дмитро Вікторович подяку-
вав усім присутнім за плідну і 
самовіддану роботу та разом 
з Артуром Леонідовичем від- 
значив і нагородив почесними 
дипломами кращих спорт
сменів 2014 року.

Ними стали: Ахмедов Ву-
сал у ваговій категорії до 60 кг 
(Миколаївська область), Велієв 
Ельнур (до 65,8 кг, м. Київ), 
Мавродієв Андрій (до 70,3 кг, 
Миколаївська область), Бусел 
Руслан (до 77,1 кг, Київська об-
ласть), Гьозалов Ідріс (до 84 кг, 
Дніпропетровська область), 
Мазенко Максим (до 93  кг, 
Миколаївська область), Кова-
льов Андрій (+ 93 кг, Мико
лаївська область).

Конференція провела  ви-
бори президії Федерації. У 
результаті голосування прези-
дентом Федерації обрано Рож-
кевича Олега Геннадійовича, 
1-м віце-президентом – Мура-
това Вахабжана Адилжанови-
ча, віце-президентами  – Му-
рашковського Геннадія Ана
толійовича та Солдатенка Во-
лодимира Володимировича.

Новообраний президент 
пообіцяв зробити все можливе, 
аби змішані єдиноборства розви-
валися надалі. Олег Геннадійович 

планує у 2015  році значну увагу 
приділити популяризації цього 
виду спорту в регіонах. «Думаю, 
що той план завдань, який я 
визначив для себе на наступ-
ний рік ми не тільки виконаємо, 
але й перевиконаємо. Головне 
зараз  – збільшити масовість за-
нять змішаними єдиноборствами 
ММА. У цій справі кожен член 
Федерації повинен бути части-
ною командної гри, зробити свій 
внесок в організаційні моменти і 
розширення впливу в Україні», – 
підсумуав Олег Рожкевич.

Учасники конференції об-
говорили календарний план 
офіційних заходів Федерації 
на 2015 рік. Представники об-
ласних осередків внесли свої 
пропозиції та ідеї щодо про-
ведення чемпіонатів і кубків. 
Незабаром офіційно затвер-
джений план з’явиться на сайті 
Федерації.

Слід підкреслити високий 
організаційний рівень заходу 
та атмосферу взаєморозуміння 
і злагоди, яка панувала на 
конференції.

За матеріалами сайту  
Федерації змішаних  

єдиноборств України  
http://mma.org.ua 

Збірна України  
зі змішаних єдиноборств – 
у трійці світових лідерів

ВАС Запрошує 
спортивний клуб «Фенікс!»

Якщо ви прагнете фізично і 
духовно вдосконалюватися –  
приходьте до нас! У нашому 
клубі гартуються сильні 
характери, виховуються 
чемпіони світу, Європи, України!
Головна спортивна база зна-
ходиться за адресою: м. Київ, 
вул. Нагірна, 25/27. 
За додатковою інформаці-
єю звертайтеся за адресою: 
м. Буча: вул. Пушкінська, 3-Б  
(навпроти комплексу 
«Rich Town»).
Телефон (050)186-11-09  
старший тренер Біленький 
Вадим Вікторович.

Кожна чергова річниця ви-
ведення радянських військ 
з Афганістану болем відгу-
кується у наших серцях. Бо 
тисячі українців  поклали го-
лови на чужій землі. Серед 
них і 6  жителів Приірпіння. Їх 
вшанували бойові побрати-
ми, вдячні нащадки салютами, 
квітами і хвилиною мовчання 
біля меморіалів слави, пам’ят-
них знаків. 

Ірпінська регіональна Спіл-
ка ветеранів Афганістану (вої-
нів-інтернаціоналістів) та учас-
ників АТО гідно відзначила і 
тих, хто нині залишається в 

строю, займається волонтер-
ством, патріотичним вихован-
ням молоді. На урочистому зі-
бранні, яке відбулося в Подат-
ковому університеті, вручили 
ювілейні медалі учасникам 
локальних воєн. Їх отримали 
Леонід Шевченко, Борислав 
Яновський, Юрій Чимров, Ва-
лерій Малашенко та інші. 

Нагородили також учас-
ників неоголошеної війни на 
Сході – Федора Ханкішієва та 
Вадима Маштабая.

Волонтери Руслан Догада-
єв, Роман Боярчук, Жанна Ка-
менєва, Олена Гуменюк, Тетяна  

Багірова удостоєні медалей 
«За вірність народу України».

Були відзначені нагородами 
також начальник госпіталю для 
ветеранів Афганістану у Пущі 
Водиці Віктор Олійник, голов-
ний лікар КЗ «Ірпінська цен-
тральна міська лікарня» Данило 
Лісняк,  депутат Ірпінської місь-
кої ради Володимир Гульчак. 

– Я вдячний за нагороду,  – 
говорить волонтер Руслан До-
гадаєв. – Ми робимо все мож-
ливе, що в наших силах.  Мені  
допомагає багато людей. 

Абан ПАЛЬЧИКОВ

Патріотичний захід

Нагороди – воїнам  
і волонтерам

У неділю, 1 березня, 
в спорткомплексі  
«Атлетіко» відбувся 
чемпіонат міста Києва зі 
змішаних єдиноборств 
ММА серед дорослих. 
Турнір зібрав близько 
60 спортменів з семи 
клубів столиці (СК «Аурум», 
СК «Фенікс», СК «КЦС», 
СК «Гермес», СК «КБК» 
(BHG), CК «Кратос» 
та CК «Десантник»). 
За підсумками змагань 
сформована збірна 
команда міста для виступу 
на всеукраїнських 
змаганнях.

У загальнокомандному залі-
ку першою стала команда спор-
тивного клубу «Фенікс»  – тре-
нер Вадим Ващенко, друге міс-
це посів клуб «Київський центр 
самооборони» – тренер Вахоб 
Муратов, на третьому  опинив-
ся спортивний клуб «Аурум» – 
тренер Олександр Дудочкін.

Результати змагань:
до 60кг
1. Мамазаїтов Рустамбек
2. Гулак Юрій
3. Куртєв Костянтин
3. Костриця Едуард
До 65,8кг
1. Рагімов Теймур
2. Невідомий Дмитро
3. Приходько Павло
3. Колпак Антон
До 70,3кг
1. Пліскін Ярослав
2. Ященко Євгеній
3. Деримарко Геннадій
3. Костюков Андрій
до 77. 1 кг
1. Костовецький Дмитро

2. Вознюк Дмитро
3. Тарасенко Анатолій
3. Великий Олександр
до 84 кг
1. Мертвяченко Богдан
2. Камінський Роман
3. Мельничук Роман
3. Козоброд Ігор

до 93 кг
1. Нешта Артем
2. Глухий Захар
3. Козлінський Микола
3. Кочубинський Ярослав
+93кг
1. Радчук Микола
2. Бобров Володимир

Команда Києва на 100 відсотків  
готова до чемпіонату України!

Про рівень і організацію турніру розказав віце-президент 
Федерації Геннадій Анатолійович Мурашковський:

"Чемпіонат Києва був проведений на високому рівні, з ве-
ликою кількістю учасників. Я отримав неабияке задоволення 
від перегляду боїв – і видовищність, і рівень майстерності, 
що показали хлопці, заслуговують на похвалу. Тренери дали 
можливість виступити спортсменам, які тренуються лише 
1-2 роки, а не тільки тим, хто і так претендує на участь у 
чемпіонаті України. В організації турніру мені сподобалась 
кількість і якість учасників, не було жодного не підготовле-
ного спортсмена. Команда Києва на 100 відсотків готова до 
чемпіонату України!"

Допомога з тилу, від волотерів, на передову фронту надхо-
дить нам регулярно. Кожну передачу ми сприймаємо як  ві-
сточку з рідної землі. 

Ми дуже вдячні жінкам Приірпіння та Києва, які збирають 
продукти харчування, плетуть маскувальні  сітки, шиють тер-
мобілизну тощо. Особливо піднімають нам дух, настрій обере-
ги, іконки, малюнки, молитви, листи від школярів. Ми вважаємо, 
що це ви Герої! Така народна підтримка бійців на Сході України 
засвідчує: ворога ми обов’язково здолаємо!

Користуючись нагодою, 
вітаємо наших матерів, се-
стер, подруг зі святом 8 Бе-
резня. Чекайте нас! Ми по-
вернемося з перемогою!

11 та 25 батальйони  
«Київська Русь»,  

«Правий сектор», «Січ», 81, 
93, 95, 128 бригади,  

13, 40 батальйони, «Донбас»,  
Національна гвардія

Вітаємо!Вітаємо!

11-й батальойн «Київська Русь» 
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Засновник – благодійний фонд «Єдність та милосердя».
Свідоцтво про державну реєстрацію – КІ, №1606 від 
03.02.2015 р.
Видане державною реєстраційною службою Головного 
управління юстиції у Київській області.
Видавець – Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО.
Розрахунковий рахунок № 26000135519

ПАТ«Райффайзен Банк Аваль», м. Київ МФО 380805,  
Код 24880885 
Віддруковано у друкарні  
ТОВ «Інтерекспресдрук». Зам. №
Наклад 10 000  
Надруковано на папері українського виробника.
Редакційна колегія.
Тел. (063) 759-98-30, (068) 947-22-87

Адреса: 08200, м. Ірпінь, вул. З. Алієвої, 64.  
Тел. (067) 908 22 05.          usva_irpin@ukr.net

Педагогічні таланти

Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учаснків АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

Популярний болгарський  
ясновидець Божидар Караджов, 
виступаючи на каналі «Нова телевізія», 
передбачив, що нинішній прем’єр 
Бойко Борисов стане президентом 
Болгарії. Торкнувся він теми 
військових дій в Україні.  
Але про це пізніше.

Божидар Караджов «навангував» падін-
ня літака європейської авіакомпанії і ката-
строфу двох поїздів у Болгарії.

За словами ясновидця, у Великій Брита-
нії і Німеччині відбудуться страшні теро-
ристичні акти. Також він передбачив при-
родні катастрофи: сильні пожежі у Франції 
і паводки в США.

Ясновидець не оминув увагою і Україну. 
За його словами, міцний мир має встано-
витися в нашій державі з червня нинішньо-
го року. Влітку цей конфлікт закінчиться 
назавжди.

За матеріалами преси

Робота 
Запрошуємо  

обвальщика м’яса!
Вимоги: досвід роботи на ана-

логічній посаді  від 1  року, до-
тримання санітарно-гігієнічних 
норм  праці. У нас дружній ко-
лектив, гнучкий графік роботи, 
висока, стабільна зарплата.

Місце роботи: селище Вор-
зель. Тел. (050) 463-07-31. Во-
лодимир Костянтинович.

Послуги 
Виготовлення ключів
Ремонт електротехніки, 

зонтів.
м. Ірпінь, вул. Шевченка,5  
(підвальне приміщення).
Тел.: (093) 849-36-58, (067) 854-12-86.

***
Ремонт взуття будь-якої 
складності.
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 5  
(підвальне приміщення).
Тел. (063) 138-21-74. 

***
Будівельні роботи

Сантехніка
Електророботи

Тел. (066) 461-89-31, (098) 793-98-22.

Дитсадок «Лісова пісня», який 
знаходиться по вул. Паризької 
комуни, 7, – один із кращих не тільки  
в Ірпінському регіоні. Він є опорним 
обласним закладом. 

Такий високий статус здобутий завдяки 
педагогічному таланту завідуючої Марії 
Нельзіної та всього колективу. «Це заслу-
га всіх наших педагогів, яких налічується 
36,  – говорить Марія Дем’янівна. – До нас 
їдуть вчитися колеги з усієї області». Про 

їх високий професіоналізм свідчить такий 
красномовний факт: 4 педагоги – відмінни-
ки  освіти України, 14 – мають звання «Ви-
хователь-методист». Треба також відмітити, 
що завідуюча Марія Нельзіна та соціальний 
педагог Ніна Лізенко удостоєні знака «Со-
фія Русова». Це дуже висока нагорода.

За словами вихователя-методиста Алли 
Батуринець, дошкільний заклад розрахо-
ваний на 249 дітей. Але на сьогодні у ньому 
налічується майже вдвічі більше – 495!  Для 
маленьких громадян нашої держави, вік 

яких від 2 до 6-7 років, створені всі умови: 
по-домашньому тепло, затишно, цікаво. 
Тут вони роблять перші кроки в шкільне 
життя. І, як зауважила Алла Михайлівна, 
дітки ростуть розумними, інтелектуально 
розвиненими. 

Нехай у «Лісовій пісні» зажди буде і  гарна 
пісня, і цікаве навчання. А педагогам бажа-
ємо нових творчих успіхів, матеріального 
достатку. З святом 8 Березня!

Василь ОСТРОЗЬКИЙ

До «Лісової пісні» 
їдуть за досвідом 
педагоги  
з усієї області 

Пророцтво

Коли закінчиться війна в Україні?

До уваги  
учасників АТО!
За отриманням інформації 

про пільги та реєстрацію стату-
су учасника АТО звертайтеся за 
адресою: м.  Ірпінь, вул. Шев-
ченка 5, приймальня Ірпінської 
регіональної спілки ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаці-
оналістів) та учасників АТО, а 
також за тел.  (063)  759-98-30, 
(068) 947-22-87. 

ВітаЄМО 
зі святом!

З нагоди 8 Березня ми, чо-
ловіки, даруємо   нашим чарів-
ним і ніжним дружинам,  ко-
ханим, сестрам, турботливим 
мамам подарунки, квіти і най-
тепліші слова. Без вашої лю-
бові, світлих посмішок  важко 
уявити наше життя. Жінка є Бе-
регинею сімейного вогнища. 

У цей чудовий весняний 
день нехай у кожній домівці 
панують мир і спокій, збува-
ються всі найзаповітніші мрії. 

Ігор ПАНАСЮК,
голова Ірпінської регіональної 
організації ветеранів Афганіс-

тану (воїнів-інтернаціоналістів) 
та учасників АТО

* * *
Шановні жінки!

Прийміть щирі вітання з на-
годи світлого весняного свя-
та – 8 Березня! Ви уособлюєте 
собою красу, ніжність, турбо-
ту, гармонію, любов. А любов – 
це основа людських стосунків, 
це енергія, яка рухає життя, 
це – основа світу!

Ми, чоловіки, вас любимо, 
підставляємо для допомоги 
своє сильне плече. Душевного 
спокою, щирої радості  та Бо-
жої благодаті!

З щирою повагою
Геннадій МУРАШКОВСЬКИЙ,

віце-президент Федерації 
змішаних єдиноборств  

ММА України

Щиро вітаємо з 8 Березня
Діану БОНДАР  

та Любов ПАШИНСЬКУ, волонтерів 
Бажаємо Вам квіткової долі, щастя 

доволі. Нехай огортає Вас теплом по-
смішка, тепле слово рідних, друзів.

Колеги по волонтерській діяльності

Ірину ЛАНОВЕНКО,  Олену ХАРЧЕН-
КО,  Ніну МАСЯКІНУ, Тетяну КОВАЛЕН-
КО, Ірину КОМЕРИСТУ,  Юлю ХАРЛА-
ТЮК, Риму Слєпцову, І. Волощук, 
Н. Косуху, О.  Близнюк, медичних 
працівників Ірпінського військового 
госпіталю.

Бажаєм Вам натхнення і добра, щоб 
доля тільки сонячно цвіла. Нехай  у ваших 
серцях панує любов, доброта, милосердя.

Щастя Вам  на кожен день, добра, миру 
і пісень!

Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) 

та учасників АТО

Поздоровляємо зі святом!
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